
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА» 
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г . ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА») 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2023 г. № 180-У В 

Об организации питания обучающихся 1-4 классов 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 
предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 
бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, на основании Федерального 
закона от 01.03.2020 года № 47-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон 
«О качестве и безопасности пищевых продуктов» , статью 37 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения организованного питания 
обучающихся 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1 .Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году в виде завтраков для 
обучающихся 1-4 классов с 01.09.2023 года. 
2.Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100%охват горячим питанием 
обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости обучающимися 
школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при 
приеме пищи. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


